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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 
for Københavns Roklub.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 
december 2022.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
København, den 8. februar 2023

Bestyrelse

Niels  Holmquist (formand) Lars Hvedstrup (viceformand) Flemming  Pedersen (2. viceformand)

Jane  Christensen (kasserer) Nicolai Skjølstrup 

(kaproningschef)

Flemming  Simonsen (motionsrochef)

Pernille Forsberg (langtursrochef) Henrik  Martensen 

(kontingentkasserer)

Claus Cyril Jensen 

(instruktionsrochef)

Sebastian Sølve (ungdomstræner) Jesper Nielsen  (materiel 

outrigger)

Michael Windtberg (husforvalter)

Carsten  Yndigegn (sekretær) Maja Carøe (aktivitetsarrangør) Louise Gjelstrup (redaktør)

Vacant (Materiel inrigger)

Interne revisorer

Jim Kristensen Michael Loft Nielsen
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Til medlemmerne i Københavns Roklub
 

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Københavns Roklub for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2022, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 
december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften 
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 
* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen.
 

Frederiksberg, den 8. februar 2023

Revisorerne Bastian og Krause

Registrerede Revisorer ApS

CVR-nr. 27335616

Per Hailand

Registreret revisor

mne30354
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Foreningsaktiviteter
Sæson 2022 er gennemført i på nærmest normal vis uden corona restriktioner og i lighed med 2021. er det lykkedes 
at få udskiftet en hel del af de ældste ro-ergometre godt supporteret af Modest Sport APS. Vinterandelen 
januar-marts viste at hold indendørstræningen blev reetableret i fuld udstrækning og til stor glæde viste der sig stor 
interesse for at komme ud og vinter-ro når det var forsvarligt. Der var en mindre fremgang i medlemstilgangen 
allerede i første halvår, og instruktionsgruppen gennemførte i starten af sommer ro sæsonen flere introkurser der 
senere i september resulterede i et stor såkald kanindåbe. Tilgangen afspejler sig i et større kontingentindtag for hele 
sæson 2022.  I sommerperioden har der været fuld udendørs- og øget indendørsaktivitet grundet øget fokus på de 
nye tiltag inden for vægttræning der er blevet muliggjort ved indkøb af mere up to date udstyr. Energikrisens 
påvirkning af de aktuelle prisstigninger er i en vis udstrækning modvirket at vores kasserer søgte og fik tilskud fra 
DIF´s energipulje således at stigningerne i 2022 nogenlunde blev dækket ind. Årets resultat afspejler et forsøg på at 
inddække uvisheden om der bliver mulighed for at søge tilskud for energiprisstigningerne i 2023.  Energibesparende 
tiltag som automatisk tænd-sluk og LED pærer samt nedlukning af sauna og henstilling til at reducere 
varmvandsforbruget har i en vis udstrækning holdt den forventede stigning i energiforbrug i ave. Udfordringer med 
det centrale slæbested har afstedkommet en øget udgift på omkring 40.000kr til at skridsikre området. Inrigger 
motions- og langtursmateriellet er blev anvendt intensivt med en del skader på såvel årer som både har gjort at vi 
2023 ser os nødsaget til at investere i mere materiel og øge vedligeholdelses aktiviteten. Der er blevet gennemført 
en række dragebådsarrangementer for externe aktører og årets store afslutningsregatta i Københavns Havn 
Copenhagen Harbour Race (CHR) blev i 2022 genetableret med succes i og med mere end 500 aktive deltagere i 
alle aldersgrupper og en nogenlunde lige del mænd og kvinder som deltagere. Disse arrangementer har gjort at 
økonomien i 2022 i samspil med fondsmidler og medlemmers aktive del i arbejdet med vedligehold og udbedring af 
skader balancerer tilfredsstillende.

Bestyrelsen har haft flere administrative og mødekrævende udfordringer i 2022 omkring de store byggeprojekter i 
nærheden som hele tiden af mange grunde involverer roklubbens arealer. Afsluttende møder omkring 
Sti-bro-flytnings accept fra By & Havn samt Miljø og Teknik Forvaltningen har fortsat i lighed med 2021 krævet 
store og tidskrævende mødeaktiviteter, som indtil videre er mundet ud i at der er åbnet op for muligheden for at 
søge dispensation for lokalplanen så det måske kan undgås at cyklister og fodgængere skal vandre hen over 
bådpladsen og både være til ulempe for klubbens aktive medlemmer og blive udsat for risici for at komme til skade 
på bådpladsen. Hvis dette lykkes, vil der ligge en økonomisk udfordring i og med klubben i en eller anden 
udstrækning selv må bidrage økonomisk til sti-bro flytningen og som bestyrelsen i sin ageren i 2023 har max fokus 
på.

Den økonomiske udvikling, herunder udvikling i antal i antal medlemmer
Det fremgår af driftsregnskabet at indtægter og udgifter i det store hele balancerer idet energitilskud og fondsmidler 
udligner differencen der ville have været, hvis ikke den indtægt havde indgået. Det er samtidig vigtigt at pointere at 
Københavns Kommune er klubbens største sponsor med tilskud der udgør ca. 62% af hvad klubbens medlemmer 
bidrager med via kontingentindbetalinger. Vi kan bryste os af at det er lykkedes at øge aktiviteterne i 
ungdomsafdelingen og derfor også konstatere at udgifterne er steget uden at det har haft negativ indflydelse på den 
samlede drift. Hensættelserne til formodede kommende udgifter til udbedring af bådpladsen og klubbens nære 
omgivelser er intakt.

Væsentlige budgetafvigelser 
På indtægtssiden er der et øget tilskud fra kommunen på ca. 42.000 kr. På udgiftssiden er der en øgning på ca. 

240.000 kr. på lokaleomkostninger, i forhold til regnskabsåret 2021. Ungdomsroningen har kostet ca. 80.000 kr. 

mere, hvilket især skyldes den aflyste træningslejr i Ratzeburg 2021 og den nu i 2022 gennemførte træningslejr. 

Samt udgifter til ungdomslandsholdene.

Afvigelser i planlagte projekter 
Planen om at få etableret en dispensationsansøgning for lokalplanen var udskudt til 2022, hvor den forventedes 
færdiggjort i slutningen af forårssæsonen. Dette har været vanskeligere end forudset og derfor først færdiggjort i 
december 2022 og er i februar 2023 godkendt af By & Havn og derefter sendt til Teknik og Miljøforvaltningen i 
Københavns Kommune.  
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Usikkerheder i regnskabet
Der er ikke konstateret usikkerheder i årsregnskabet.

Resultatfordeling
Fordelingen af årets resultat er anført i resultatopgørelsen, hvor årets resultat på kr. 211.296 disponeres som anført.

Transaktioner mellem foreningen og nærtstående parter
Der er ingen usædvanlige transaktioner mellem foreningen og dens medlemmer.
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Generelt
Årsrapporten for Københavns Roklub  for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 

for virksomheder i regnskabsklasse A samt foreningens vedtægter. 

Formålet med årsrapporten er, at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for regnskabsperioden. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Resultatopgørelsen

Foreningens indtægter består af kontingenter, tilskud og gaver. Der er foretaget periodisering af alle væsentlige 

indtægter og udgifter, således at disse bedst viser foreningens aktivitet i det forløbne regnskabsår. 

Balancen

Ejendommen
Ejendommen er opført til bogført værdi primo tillagt de samlede byggeudgifter afholdt i tidligere regnskabsår. 

Ejendommen er fortsat ikke omvurderet efter byggeriets afslutning. 

Der afskrives ikke på ejendommen. 

Driftsmidler 
Inventar, både og årer er ligeledes opført til bogført værdi primo. Der er foretaget en komplet registrering af 

samtlige både. Der er ikke i dette årsregnskab taget stilling til værdiansættelse og afskrivningsprofil. 

Tilgodehavender
Tilgodehavender er optaget til de værdier, de skønnes at ville indbringe. 
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Resultatopgørelse
 

-9 -
 

  
Note

Realiseret 
2022   

kr. 

Budget 
2022  

(ej revideret) 
kr. 

Realiseret 
2021   

kr. 

Indtægter 2.181.282 1.797.900 1.957.613

Driftsomkostninger -1.955.266 -1.790.125 -1.539.715

Resultat før renter 226.016 7.775 417.898

Finansielle omkostninger -14.720 -22.850 -23.981

Periodens resultat 211.296 -15.075 393.917

Resultatdisponering

Årets resultat 211.296 -15.075 393.917

Afdrag lån Goldschmidt Holding -28.000 -28.000 -28.000

Overført til jubilæumskonto (1%) -10.000 -10.000 -10.000

Hensat til bådkøb (5%) -50.000 -50.000 -50.000

Resultatdisponering 123.296 -103.075 305.917
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Note
2022 
kr. 

2021 
kr. 

Aktiver

Ejendom 1 18.417.266 18.417.266

Inventar 2 730.485 690.457

Motorbåde 3 157.954 157.955

Både 4 3.474.189 3.400.439

Årer 5 171.141 147.122

Præmier og pokaler 250.000 250.000

Materielle anlægsaktiver 23.201.035 23.063.239

Anlægsaktiver 23.201.035 23.063.239

Likvide beholdninger 601.102 767.251

Omsætningsaktiver 601.102 767.251

Aktiver 23.802.137 23.830.490
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Note
2022 
kr. 

2021 
kr. 

Passiver

Kapitalkonto, primo 22.684.828 22.350.912

Periodens resultat 211.296 393.917

Overført til jubilæumskonto -10.000 -10.000

Overført til bådkonto -50.000 -50.000

Egenkapital 22.836.124 22.684.829

Jubilæum (jubilæumskonto) 74.949 64.949

Hensat til bådkøb 204.453 154.453

Hensat til opgradering af udearealer 200.000 200.000

Hensat til ungdomsroning 0 50.000

Hensat til regulering af tilskud 50.000 50.000

Hensatte forpligtelser 529.402 519.402

Lån Goldschmidt 364.000 392.000

Udligningskonto-ungdom 35.111 33.759

Skyldige omkostninger 37.500 200.500

Kortfristede gældsforpligtelser 436.611 626.259

Gældsforpligtelser 436.611 626.259

Passiver 23.802.137 23.830.490

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 6
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1. Bygning, Tømmergravsgade

Bygning, bogført værdi primo 2.200.000 2.200.000

Samlede byggeudgifter 2009-11 16.217.266 16.217.266

Bogført værdi, ultimo 18.417.266 18.417.266

Regnskabsmæssig værdi ultimo 18.417.266 18.417.266

Off. bygningsværdi pr. 1/10-2020 udgør 2.211.700. 

Bygningen ligger på lejet grund.  

Lejemålet er uopsigeligt indtil 1/6-2040.

2. Inventar

Inventar, bogført værdi primo 690.457 690.457

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 40.028 0

Bogført værdi, ultimo 730.485 690.457

Regnskabsmæssig værdi ultimo 730.485 690.457

3. Motorbåde

Motorbåde, bogført værdi primo 157.954 157.955

Bogført værdi, ultimo 157.954 157.955

Regnskabsmæssig værdi ultimo 157.954 157.955

4. Både

Både, bogført værdi primo 3.400.439 3.155.439

Både, årets tilgang 73.750 245.000

Bogført værdi, ultimo 3.474.189 3.400.439

Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.474.189 3.400.439

5. Årer

Årer, bogført værdi primo 147.122 147.122

Årer, årets tilgang 24.019 0

Bogført værdi, ultimo 171.141 147.122

Regnskabsmæssig værdi ultimo 171.141 147.122

6. Hæftelser

I bygningen er tinglyst følgende hæftelser: 

Ejerpantebrev på nom. 600.000 ligger til sikkerhed hos Udviklingsselskabet By & Havn I/S.
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